Gesamtliste aller Kooperationsunternehmen des Ingenieurwesens
Hier findest du Unternehmen, die regelmaBig Platze im Ingenieurwesen an unseren beiden Standorten

in Bochum und Heiligenhaus (CVH] anbieten

Tipp: Informiere dich Gber die Studienmodelle KIA und KIS und finde ganz konkrete Stellenanzeigen unter

www.hs-bochum.de/kooperativ-studieren/

Studienmodell Standort
I Unternehmen + Ansprechperson Studiengang KIA KIS ] Bochum [Heiligenhaus
BKS GmbH (Velbert) Mechatronische Systeme X X
‘Frau Nina Stephan
02051 201586, nina.stephan@bks.de
IBreuckmann GmbH & Co.KG (Heiligenhaus) Mechatronische Systeme X X
Herr Stefan Barzel
J02056 58 01-24 bewerbung@breuckmann.de
Ic.Ed.Schulte GmbH Zylinderschlosssfabrik (Velbert) Maschinenbau X X
Frau Annina Lehnert Mechatronische Systeme X X
J02051 204 294, Annina.Lehnert@ces.eu
Icarl Fuhr GmbH & Co. KG (Heiligenhaus) Maschinenbau X X
Frau Jacqueline Herbener
J02056 592-152, bewerbung@fuhr.de
|Demag Cranes & Components GmbH (Wetter,Ruhr) Maschinenbau X X
Herr Jérg Schneider
J02335 922179, joerg.schneider@demagcranes.com
Emschergenossenschaft / Lippeverband (Essen) Elektrotechnik X X
‘Frau Inge Meinzer-Kahrweg
0201 104-2622, Meinzer-Kahrweg.Inge@eglv.de
Hase Bikes (Waltrop) Maschinenbau X X
‘Herr Leon Konzak
02309 9377265, leon.konzak@hasebikes.com
Huf Hiilsbeck & Fiirst GmbH & Co. KG (Velbert) Mechatronische Systeme X X
‘Herr Rosario Sofi
02051 272-537, rosario.sofi@huf-group.com
IMS Messsysteme (Heiligenhaus) Elektrotechnik X X
‘Frau Aleksandra Cieschynsky Mechatronische Systeme X X
02056 975118, Aleksandra.Cieschynsky@ims-gmbh.de Maschinenbau X X
K.A. Schmersal (Wuppertal) Elektrotechnik X X
‘Herr Holger Stoffel Mechatronische Systeme X X
0202 6474-187, hstoffel@schmersal.com
Kiekert AG (Heiligenhaus) Maschinenbau X X
Frau Luisa Czerner Mechatronische Systeme X X
Mechatronik X X
02056 15 6035, luisa.czerner@kiekert.com Elektrotechnik X X
Kollmorgen Europe GmbH (Ratingen) Mechatronische Systeme X X
‘Frau Sandra Melchor
02102 9394 2116, sandra.melchor@kollmorgen.com
Kuhn Edelstal GmbH (Radevormwald) Maschinenbau X X X
‘Frau Lea Birkner
02195 671-229, Lbirkner@kuhn-edelstahl.com
Lhoist Germany / Rheinkalk GmbH (Wlfrath) Maschinenbau X X
‘Frau Dr. Kirsten Fischer Elektrotechnik X X
02058 173984k, ausbildung@lhoist.com
Martin Lammermann GmbH (Mettmann) Elektrotechnik X X
‘Anna Zander
02104 13 7 88 - 0 bewerbung@lammermann.de
IMitsubishi Electric Europe B.V. (Ratingen) Mechatronische Systeme X X
Frau Melanie Hoven
J02102 486 1681, melanie.hoven@meg.mee.com
focs Optical Control Systems GmbH (Witten) Mechatronik X X
Frau Sonja Wolff
102302 95622-0, wolff@ocsgmbh.com
|0pen Grid Europe GmbH (Essen) Mechatronik X X
Herr Rainer Postulka Maschinenbau X X

J0201 364218301, rainer.postulka@oge.net

Resol-Elektronische Regelungen GmbH (Hattingen)
Frau Isabell Pfeil
02102 486 1681, Isabel.Pfeil@resol.de

Mechatronische Systeme
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Schulte-Schlagbaum AG (Velbert) Mechatronische Systeme X X

Frau Nadine Nowacki
J02051 2086 143, personal@sag-schlagbaum.com

Seikom-Electronic (Wilfrath) Mechatronische Systeme X X
Herr Philipp Weisser
102058 916 900 12, bewerbung@seikom-electronic.com

SOREL® GmbH Mikroelektronik (Wetter, Ruhr) Mechatronik X X

Herr Jonas Bicher Mechatronische Systeme X X X
102335 682 77-0, jobs@sorel.de

Stadtwerke Velbert (Velbert) Elektrotechnik X X

Frau Marianne Hahner

J02051 988 369, bewerbung@stwvelbert.de
lutrich Klein GmbH (Velbert) Mechatronische Systeme X X
Herr Oliver Schnaudt

102051 80512-0, oliver.schnaudt@feinmechanik-klein.de

Wiesemann & Theis GmbH (Wuppertal) Mechatronische Systeme X X
Herr Roland Harter
J0202 2680205, r.haerter@wut.de
Wilh. Schlechtendahl & Sohne GmbH & Co. KG, Heiligenhaus JMechatronische Systeme X X
Frau Louisa Klarenberg
102056 17-2574, bewerbung@wss.de

Witte Automotive GmbH (Velbert) Mechatronische Systeme X X
Frau Katharina Linnemann
102051 498 134, katharina.linnemann@witte-automotive.de

ZF Konzern Friedrichshafen AG (Diisseldorf) Mechatronische Systeme X X
Frau Yvonne Schmitt
J0211 584631, y.schmitt@zf.com




